
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 499 397 232, www.kjh.cz 
 
 
 

1 

 

Třetí Venkovská konference v duchu inovací 

 

V Havlovicích se ve dnech 19.–20. listopadu 2015 konal již třetí ročník Venkovské konference, 

tentokrát s názvem Inovace a inovační technologie na venkově v Královéhradeckém kraji. První den 

konference byl naplněn mnoha příspěvky a ukázkami dobré praxe z celého území ČR. Tématem bylo 

samozřejmě i nové programové období a možnosti čerpání finančních prostředků v letech 2014–

2020. Druhý den byl výjezdní – účastníci se přesunuli do obce Vítězná, jež leží na území Místní akční 

skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s., kde se mohli přímo na místě a na vlastní oči seznámit 

s projekty, které byly realizovány z fondů EU. 

 

„Během dvou dnů se nám tu vystřídalo 80 účastníků a ohlasy jsou pozitivní. Je vidět, že téma inovací 

lidi zajímá. Osvědčilo se nám představovat novinky s pomocí konkrétních ukázek a již existujících 

projektů. I proto jsme se letos vydali do Vítězné,“ uvedl Jan Balcar, ředitel Místní akční skupiny 

Království – Jestřebí hory, o.p.s., která akci pořádá od jejího počátku.  

 

Konference byla podpořena Celostátní sítí pro venkov (CSV). „Jsem moc rád, že se tu sešlo tolik 

zájemců o rozvoj venkovských regionů. Také mě potěšil velký zájem účastníků o přednášená témata, 

který vyústil v bohatou diskuzi,“ zhodnotil jednání Jan Groh z CSV. 

 

Veškeré informace ke konferenci včetně prezentací přednášejících a fotogalerie jsou k dispozici na 

webových stránkách Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s., www.kjh.cz. 

 

Radka Jansová 

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/

